
 

 

 

 

 

 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
Bachelorstudiengang Medical Engineering and Data Science an der 
Technischen Hochschule Aschaffenburg vom 28. Juli 2023 
 

Vom 18.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1 und Art. 84 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulinnovations-
gesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des 
Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) 
geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffenburg folgende Änderungssatzung: 



 

MEDS_PO12_aenderung_18.07.2024.docx Seite 2 von 2 

§ 1 
Die Anlage 1 der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Medical Engineering and 
Data Science an der Technischen Hochschule Aschaffenburg (SPO B-MEDS) vom 28. Juli 2023 wird wie 
folgt geändert: 
 
Die Module MED_01 und MED_02 werden wie folgt gefasst:  

Modul Nr. Modulbezeichnung (ggf. 
Teilmodule) 

Art der 
Lehrver- 
anstal- 

tung 

ECTS SWS Zulas- 
sung 
zum 

Modul 

Zulas- 
sung zur 
Prüfung 

Art, Dauer 
Prüfung, 

ggf. Teilleis- 
tung 

Beno- 
tung 

ECTS Ge- 
wichtung Semester 

1 2 3 4 

MED_01 
Medizinische 
Grundlagen I 

 5 6 
     

  1 

MED_01a Medizinische 
Grundlagen I 

SU  4/6      

schrP 90 min ja 

 

MED_01b 
Übungen zu 
Medizinische 
Grundlagen I 

Ü  2/6       

MED_02 
Medizinische 
Grundlagen II 

SU 5 
 

6 
    

  1 

MED_02a Medizinische 
Grundlagen II 

SU  
 

4/6 
    

schrP 90 min ja 

 

MED_02b 
Übungen zu 
Medizinische 
Grundlagen II 

Ü  
 

2/6 
    

 

§ 2 
Diese Änderungssatzung tritt am 15. September 2024 in Kraft. 

 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Aschaffenburg 
vom 10.07.2024 und der Genehmigung durch die Präsidentin der Technischen Hochschule 
Aschaffenburg vom 18.07.2024. 
 
 
Aschaffenburg, den 18.07.2024 
 
 
 
Prof. Dr. Eva-Maria Beck-Meuth 
Präsidentin 
 
 
 
 
Diese Satzung wurde am ___________________ in der Technischen Hochschule Aschaffenburg  

niedergelegt. Die Niederlegung wurde am ___________________ durch Aushang in der Hochschule 

bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der ________________________ . 


